
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Sermide 

Via Zambelli, 2 – 46028  Sermide (MN) 

Tel. 0386 61101  Fax. 0386 960476 

email: mnic82200r@istruzione.it  -  info@icsermide.gov.it 

email certificata:  mnic82200r@pec.istruzione.it 

sito web : www.icsermide.gov.it 

 

 

 

  

 

PROGETTO PON 10.8.1.A1.-FESRPON- LO-2015-226 

2014/2020 – A.S. 2015/2016 

CUP: D36J15001770007 

 

                                                                        

                                                    

 

                                                                                                                             Sermide 08/07/2016 

 

Prot .3313/A.07.f  del 08-07-‘16 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Istituto Comprensivo di Sermide 

 

 

 VISTO il R.D. 18 novembre  1923 n. 2440 concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,n. 

827 e ss.mm.ii; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche , ai sensi della 

legge 15 marzo 1997 n.59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59 concernente “Delega a Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.;  

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2010 Rif. avviso 

pubblico AOODGEFID2014/9035 del 13/07/2015 finalizzato alla realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione delle società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indicazione della procedura in economia ai sensi 

dell’art.36 c.2 l. a del D.lgs. 50/2016 

mailto:mnic82200r@istruzione.it
mailto:mnic82200r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 VISTO  il D.I. n.44 del 01/02/2001, concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali;  

 VISTO il Dlgs n. 50 del 18 aprile 2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture;  

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE): Regolamento n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2012) n. 9952 del 17 

dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.15 del 12-01-‘16 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2015-18;  

 VISTO il Regolamento di Istituto sez. Attività Negoziali; 

 VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con la quale l’Istituto 

Comprensivo di Sermide viene autorizzata ad attuare il progetto PON identificato dal seguente 

codice: 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015- 226   

 VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

12/01/2016 con delibera n 16; 

 PREMESSO che le iniziative del Progetto in parola sono state tutte regolarmente assunte in 

bilancio con Decreto Dirigenziale prot. 431/A07f del 30/01/2016;   

 VISTO il Codice CUP D36J1500177007 assegnato al progetto tutti in rete;   

 RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquistare; 

 SVOLTA indagine informale di mercato; 

 CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della L136/2010 come 

modificato dal DL 187/2010, convertito con modificazioni nella L 217 del 17/12/2010; 

 ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria per € 369,00 CIG Z.431A948A4 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia  

Con affidamento diretto (ai sensi del Dlgs 50/2016 art..36 c.2 l.a e dell’art.34 DI 1 febbraio 20101 n.44) 

per l’affidamento del servizio di pubblicità del Progetto Tutti in rete:  

 

Oggetto Nome commerciale Prezzo unitario Q.tà ordinata Prezzo 

complessivo 

(IVA esclusa) 

Aliquota IVA  

(%) 

1 Targa in plexiglass da 

mm.5 con 4 fori 

 28,00 9 (pezzo) 262,00 € 22,00 

2 Comfezione da n.25 

etichette in poliestere 

bianco stampate a 

colori con 

intestazione della 

scuola 

153,75 1 (confezione)  13,75 € 22,00 

3 chiavetta USB 

intestata PON2014-

20120 da 16 GB 

 12,00 3 (pezzo)  36,00 €  22,00 

Totale ordine (IVA esclusa) € 301,75 

IVA €  66,38 

Totale ordine (IVA inclusa) € 368,14 

 



 

Art. 2 IMPORTO 

 L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di cui all’art.1 è di € 301,75 oltre l’IVA,  

comprensivo dei prodotti indicati 

 

 

ART. 3 TEMPI DI ESECUZIONE 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il 29 luglio 2016. 

 

 

ART. 4 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della L.241 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sgarbi Carla, i cui recapiti sono riportati nell’intestazione 

della presente. 

 

ART.5 PROSSIME INFORMAZIONI 

La presente determinazione verrà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo www-. 

icsermide.gov.it.    

 

  

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Carla Sgarbi 

 

 


